המתעניינים ממש מוזמנים להיכנס לגירסת "מיטיבי הלכת" (["סוללים כביש"](#) – [הסיפור המלא](#)), הכוללת עדויות ארכיוניות מפורטות.

רקע

נהלל עלתה להתיישבות בשנת 1921 וחבורה עם הקמתה לכביש נצרת-חיפה, שוותיקי קבוצת השרון היו שותפים בסלילת קטעים ממנו עוד בשנות ה-20. גניגר עלתה להתיישבות שנה לאחר מכן, בשנת 1922. בשנת 1930, בעקבות מאורעות תרפ"ט (1929), זכתה גניגר לחיבור סלול לכביש עפולה-נצרת (שגם בסלילת קטעים ממנו השתתפו חברים מקבוצת השרון, בשבתם כקבוצת עבודה בעפולה טרם העלייה להתיישבות). לא ממש ברור מדוע לא נסלל אז גם קטע הדרך שבין נהלל לגניגר (כ-9 קילומטר), מה שהיה נותן מענה לארבעה יישובים שעלו להתיישבות ארבע שנים קודם לכן – שריד, גבת, קבוצת השרון ועיינות – ולו רק מאותם טעמי ביטחון.

בקיץ העמיסו את הכדים והארגזים על עגלה רתומה לבהמות, ואם לא היתה עגלה פנויה – ישירות על גב הפרדות, כשהביצים ארוזות בזהירות בסלים גדולים.

ברוך השרוני נוהג ב'מגררת' (מזחלת הבוץ) של קבוצת השרון בחורף תר"ץ (1930).
צילום: צבי בן-שחר
על המגררת: כדי חלב וארגזי ביצים, המיועדים ל'תנובה' בחיפה

ברוך השרוני (מימין) ויצחק בן-ישראל (משמאל)
מובילים על גב פרדות כדי חלב וסלי ביצים מקבוצת השרון לנהלל
ראשית האביב תרפ"ט (1929)

תקועים

פניות חוזרות ונשנות של היישובים לממשלה, והתערבות באי-כוח מוסדות היישוב למענם, לא הועילו. עוד חורף ועוד קיץ, ועוד חורף... הניתוק מכביש ראוי שיבש את החיים, במיוחד בחורף, וגרם נזקים כלכליים וסבל רב. המצב החמור הגיע לשיאו עם מותו הטראגי של חבר גבת הרשל פינסקי. בשבת, 29.12.1934, חזר הרשל מחיפה לגבת בליל גשם.

וְרַק לֹא לָנוּ...
הוּי, הוּי, סוּלוּ כְּבִישׁ לִגְבַת... הוּי, הוּי, סוּלוּ כְּבִישׁ לִגְבַת...
הוּי, הוּי, סוּלוּ כְּבִישׁ לִגְבַת
מִבַּזְלֶת, מֵאֲסִפְלֵט,
לֹא אֲכַפֶּת!
כְּבִישׁ, כְּבִישׁ,
אוּי לְמַזְל בִּישׁ,
כְּבִישׁ כְּבִישׁ
אוּי לְמַזְל בִּישׁ – כְּבִישׁ.

מרים אהרוני, יפעת
חשוון תשע"ב (נובמבר 2011)